
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 866, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012. 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
n° 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o disposto no art. 38, da Lei n° 8.112 de 11 de dezembro de 1990; 
 
considerando o Memorando nº 197/2012 – DIRGE/TL de 12 de setembro de 2012,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como substitutos dos ocupantes de 
Cargos de Direção (CD) e Funções Gratificadas (FG) nos afastamentos ou impedimentos legais e 
regulamentares: 

 

CD / FG Ocupante Substituto 

Diretora de Ensino – CD 4 
Andreza Carubelli Sapata 
matrícula SIAPE nº 1798945 

Ângelo Cesar Perinoto 
matrícula SIAPE nº 1845041 

Coordenador de Gestão Acadêmica 
– FD 2 

Ângelo Cesar Perinotto 
matrícula SIAPE nº 1845041 
 

Andrezza Carubelli Sapata 
SIAPE nº 1798945 
 

Coordenador do Eixo Tecnológico de 
Informação e Comunicação – FG 2 

Evandro Rogério Rocha, 
matrícula SIAPE nº 1846266 
 

Rhasla Ramos Abrão, matrícula 
SIAPE nº 1870405 
 

Diretor de Administração – CD 4 
Francisco de Assis B. de A. 
Prado, matrícula SIAPE nº 
1870359 

Sueli Alves de Almeida, 
matrícula SIAPE nº 1914774 

Diretor Geral – CD 2 
Girlane Almeida Bondan, 
matrícula SIAPE nº 1668312 
 

Andreza Carubelli Sapata, 
matricula SIAPE nº 1668312 
 

Coordenadora de Extensão, Cultura 
e Eventos - FG 2 

Joelma Montelares Silva , 
matrícula SIAPE nº 1949659 

Alan Rodrigo Antunes, matrícula 
SIAPE nº 1846091 

Coordenador do Curso Superior de 

Tecnologia em sistemas para 

Internet – FG 2 

José Roberto Campos, 
matrícula SIAPE nº 1845138 

Maraísa da Silva Guerra, 
matrícula SIAPE nº 1930285 

Coordenadora de Educação a 

Distância – FG 2 
Maraísa da Silva Guerra, 
matrícula SIAPE nº 1930285 

Ápio Carnielo e Silva, matrícula 
SIAPE nº 1845110 

Coordenador de Administração, 
Materiais e Serviços Gerais –  

FG 2 

Paulo Cesar Silva, matrícula 
SIAPE nº 1284913 
 

Adriana Nascimento Rotta, 
matrícula SIAPE nº 1846281 
 

Coordenadora do Eixo de Controle e 
Processos Industriais –    FG 2 

Rhasla Ramos Abrão, matrícula 
SIAPE nº 1870405 
 

Evandro Rogério Rocha, 
matrícula SIAPE nº 1846266 
 



 

                                   

 
 
 

Coordenadora Financeira, 
Orçamentária e de Gestão de 

Pessoas – FG 2 

Sueli Alves de Almeida, 
matrícula SIAPE nº 1914774 
 

Cintia Lorena de Carvalho 
Figueiredo, matrícula SIAPE nº 
191477 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

                        PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
                        Gabinete da Reitoria 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 
 

  


		2012-11-21T18:03:10-0300
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




